

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: СЛУЖБА БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Заходи з реалізації засад антикорупційної політики СБУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Реалізуються шляхом виконання підрозділами, органами, закладами, установами та організаціями Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Наказом Служби безпеки України (далі - СБУ) від 30.04.2025 № 180 затверджено Антикорупційну програму Служби безпеки України на 2025-2027 роки (далі – Антикорупційна програма). Відповідно до розділу IV Антикорупційної програми моніторинг її виконання покладено на уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції в СБУ. У 2026 році підрозділи Центрального управління, регіональні органи, навчальні, наукові, науково-дослідні та інші заклади, установи та організації СБУ, а також Штаб Антитерористичного центру при СБУ надали інформацію про стан виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою – додатка 1. «Заходи Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки», додатка 2. «Реєстр ризиків» та додатка 3. «План заходів з навчання та поширення інформації щодо програми антикорупційного спрямування у СБУ на 2025-2027 роки». За результатами здійсненого аналізу, із 33 заходів (15 заходів – додатка 1 до Антикорупційної програми, 15 заходів – додатка 2 Антикорупційної програми, 3 заходи – додатка 3 Антикорупційної програми) у I півріччі 2026 року виконано або постійно виконуються 30 заходів або 91%, 2 заходи не розпочато (термін виконання не настав) або 6 % та 1 захід не виконаний або 3%. Детальна інформація про стан виконання заходів Антикорупційної програми наведена у додатках до цього звіту.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб при прийнятті на військову службу в СБУ за контрактом, призові під час мобілізації військовозобов'язаних, які перебувають на військовому обліку в ЗСУ та/або СБУ, а також при знятті військовозобов'язаних з військового обліку в територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки та їх взятті на військовий облік в Центральному управлінні або регіональному органі

Опис ризику: Можливе отримання неправомірної вигоди: 1) за сприяння при прийнятті на військову службу в СБУ за контрактом, призові під час мобілізації військовозобов'язаних, які перебувають на військовому обліку в територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, в інтересах ухилення від призову в ЗСУ або які перебувають на військовому обліку в СБУ; 2) при знятті військовозобов'язаних з військового обліку в ЦТК та подальшому їх взятті на військовий облік в Центральному управлінні або регіональному органі СБУ; 3) при прийнятті рішення про прийняття на військову службу за контрактом осіб, рядового, сержантського і старшинського та офіцерського складу, військову службу (навчання) курсантів вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів СБУ закладів вищої освіти

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення перевірок, визначених діючими нормативно-правовими актами Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Керівники підрозділів ЦУ, регіональних органів, закладів та установ СБУ, співробітники СМТО, ГУ ВБ, УРОС, ВМУ, підрозділи кадрового та медичного забезпечення Індикатор виконання Недопущення зловживань при реалізації дискреційних повноважень посадовими особами щодо проведення кадрової політики	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

ивчення кандидатів для проходження військової служби здійснюється з дотриманням вимог Інструкції від 21.10.2015 № 700/ДСК, наказу Голови СБУ від 25.05.2022 № 471/ДСК та Розпорядження ЦУ СБУ від 08.01.2025 № 12/ДСК "Щодо особливостей комплектування вакантних посад у СБУ під час дії воєнного стану". Всі військовослужбовці після прийняття/призову на військову службу ознайомлюються з Правилами етики та доброчесності військовослужбовця СБУ, затвердженими наказом ЦУ СБУ від 27.11.2023 № 474 (зі змінами від 19.05.2026 № 182). Поряд з цим, з метою недопущення зловживань при реалізації повноважень посадовими особами щодо проведення кадрової політики та попередження можливого отримання неправомірної вигоди, організовано роботу з поетапної перевірки матеріалів при відборі кандидатів на військову службу в СБУ, що здійснюється співробітниками оперативних підрозділів, підрозділами кадрового забезпечення, медичної служби та представництв внутрішньої безпеки. Водночас, протягом звітного періоду ЦВЛК Військово-медичного управління було здійснено заочну перевірку якості медичних оглядів ВЛК 8 військово медичних служб ВМУ (загалом - 258 актів). За результатами встановлено, що медичні огляди здійснюються відповідно до вимог Положення про медичний огляд в СБУ. Додатково, з метою попередження створення шляхів зловживання дискреційними повноваженнями, створюються робочі комісії з питань опрацювання, перевірки та погодження рішень, пов'язаних з наданням відстрочки від військової служби.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Розкриття стороннім особам методів та заходів оперативно-розшукової, контррозвідальної діяльності, її результатів
Опис ризику: Можливе задоволення приватного інтересу співробітником СБУ шляхом розкриття стороннім особам методів та заходів оперативно-розшукової та контррозвідальної діяльності, результатів здійснення комплексу чи окремого оперативно-розшукового або контррозвідального заходу, іншої службової інформації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення постійного відомчого контролю, підвищення його ефективності. Проведення роз'яснювальної роботи та профілактичних бесід, навчань (тренінгів) з питань доброчесності, додержання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Оперативні та слідчі підрозділи СБУ Індикатор виконання Підвищено ефективність відомчого контролю, проведено роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди, навчання (тренінги)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Керівництвом Центрального управління, регіональних органів, Штабу АТЦ при СБУ, закладів, установ СБУ посилено контроль за діяльністю підлеглих, у тому числі за місцезнаходженням особового складу у службовий час. Керівництвом оперативних підрозділів на постійній основі здійснюється нагляд за відповідністю вжитих за справами оперативних заходів. Поряд з цим, на постійній основі проводяться роз'яснювальні роботи та наголошується на неприпустимості отримання неправомірної вигоди та задоволення приватного інтересу на користь третіх осіб. Особлива увага зосереджена на виявленні співробітників, які проявляють необгрунтовану зацікавленість до оперативної інформації, яка не передбачена напрямком роботи та посадовими інструкціями. У разі виявлення подібного випадку, вся необхідна інформація скерується до Головного управління внутрішньої безпеки СБУ.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ненаправлення зібраних матеріалів для проведення досудового розслідування
Опис ризику: Можливість задоволення співробітниками СБУ приватного інтересу на користь третіх осіб під час проведення оперативно-розшукових та контррозвідальних заходів, бажання отримати неправомірну вигоду, низький контроль з боку керівництва

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення постійного відомчого контролю, підвищення його ефективності. Проведення роз'яснювальної роботи та профілактичних бесід, навчань (тренінгів) з питань доброчесності, додержання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Оперативні підрозділи СБУ Індикатор виконання Підвищено ефективність відомчого контролю, проведено роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди, навчання (тренінги)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою зниження впливу обумовленого корупційного ризику запроваджено практику проведення щотижневого контролю (цільові наради та інструктажі) за виконанням службових обов'язків та результатами службової діяльності оперативних та слідчих підрозділів СБУ. Під час нарад здійснюються відповідні комплексні роз'яснювальні заходи щодо неприпустимості порушення чинних НПА, у тому числі антикорупційного законодавства та можливої відповідальності за отримання неправомірної винагороди або отримання подарунку. Поряд з цим, керівництвом відповідальних підрозділів постійно проводиться контроль щодо процедури збору матеріалів, їх обліку та подальшого скерування відповідно до встановлених процедур. З метою підвищення рівня обізнаності особового складу щодо способів і каналів повідомлення про корупцію співробітників було ознайомлено з інформацією про канали повідомлення про корупцію, практичні інструменти для викривачів тощо шляхом проведення навчань у звітному періоді та поширення інформаційних матеріалів НАЗК, в тому числі у рамках проведення навчальної кампанії НАЗК "Тиждень доброчесності". Доведено до особового складу електронні посібники НАЗК для викривачів корупції. Крім того, в червні поточного року СБУ під егідою Женевського центру з урядування у сфері безпеки (DCAF) за участі Представництва НАТО в Україні, Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (CIDS), Консультативної місії Європейського Союзу та Національного агентства з питань запобігання корупції проведено навчальний захід для уповноважених осіб СБУ «Врегулювання конфлікту інтересів та захист викривачів у секторі безпеки», в ході якого в тому числі вивчено міжнародні практики відомчого контролю за діяльністю співробітників з метою недопущення задоволення ними приватного інтересу в ході здійснення службової діяльності. За результатами проведеного заходу 30 уповноважених осіб СБУ успішно завершили навчання та отримали відповідні сертифікати.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Недоброчесність посадових осіб в процесі отримання, передачі, обліку, моніторингу та контролю за використанням благодійної, гуманітарної, міжнародної технічної та військової допомоги
Опис ризику: Умисне приховування порушеньпід час отримання, передачі, обліку, моніторингу та контролю за використанням благодійної, гуманітарної, міжнародної технічної та військової допомоги

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення перевірок, визначених діючими нормативно-правовими актами, у тому числі з використанням інформації, яка міститься у ІКС для автоматизованого захищеного обміну логістичною інформацією (СПІЗ НАТО "LOGFAS"), електронної взаємодії із країнами-партнерами щодо координації міжнародної технічної допомоги (ППП KOROVAI) та Єдиному реєстрі отримувачів гуманітарної допомоги Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці В межах компетенції ДГЗ, підрозділу СБУ, які є розпорядниками бюджетних коштів, ЦМС, ФЕУ, ГУ ВБ, УВА Індикатор виконання Недопущення зловживань при реалізації дискреційних повноважень посадовими особами під час отримання, передачі, обліку, моніторингу та контролю за використанням благодійної, гуманітарної, міжнародної технічної та військової допомоги	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Алгоритм отримання, передачі, обліку, моніторингу та контролю за використанням благодійної гуманітарної допомоги від юридичних осіб і фізичних осіб-резидентів та нерезидентів, міжнародної технічної допомоги, міжнародної військової допомоги та повноваження підрозділів СБУ чітко унормовано наказом ЦУ СБУ від 01.08.2024 № 380. Додатковим заходом контролю за отриманням та розподілом міжнародної технічної допомоги є впровадження в СБУ програмного продукту СПЗ НАТО "LOGFAS" у рамках діяльності СБУ у складі Координаційного центру забезпечення сил безпеки й оборони України. Також, з метою оптимізації процесу щодо планування, організації, координації та отримання міжнародної військової допомоги надано доступ до ІКС "KOROVAI" відповідальним співробітникам за міжнародне співробітництво. За допомогою зазначеного програмного забезпечення на постійній основі здійснюється облік стану використання міжнародної технічної допомоги (далі - МТД). СБУ звітує перед іноземними партнерами та забезпечує звітування Генеральному штабу ЗСУ щодо обліку МТД. Отримана МТД ставиться на облік та видається відповідно до затвердженого керівництвом СБУ розподілу. За звітний період, до відповідних уповноважених державних органів та керівництва держави було скеровано 156 звітів щодо отриманої МТД. За результатами вжитих заходів мінімізується можливість реалізації дискреційних повноважень посадовими особами під час отримання, передачі, обліку, моніторингу та контролю за використанням благодійної, гуманітарної, міжнародної технічної та військової допомоги, про що свідчить відсутність фактів недоборочесності посадових осіб при здійсненні діяльності, зазначеної у відповідному ризику.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Удосконалення механізму контролю за експлуатаційними характеристиками транспортних засобів
Опис ризику: Неефективне та неекономне використання бюджетних коштів на ремонт транспортних засобів на станціях технічного обслуговування та/або додаткові витрати на придбання матеріальних ресурсів, передбачених на ремонт власними силами

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення постійного відомчого контролю, підвищення його ефективності. Проведення роз'яснювальної роботи та профілактичних бесід, навчань (тренінгів) з питань добросовісності, додержання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Керівники підрозділів ЦУ, регіональних органів, закладів та установ СБУ Індикатор виконання За результатами контролю недопущено неефективне використання бюджетних коштів. Особовий склад ознайомлено з Інструкцією. Проведено розяснювальні роботи, профілактичні бесіди та навчання	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою раціонального використання транспортних засобів та економії бюджетних коштів, призначених на утримання транспортних засобів, в службовій діяльності використовується наказ ЦУ СБУ від 23.03.2021 № 91 (зі змінами) "Про використання службових транспортних засобів у підрозділах ЦУ СБУ". З метою підтримки справності, технічної підтримки колісних транспортних засобів, бронетанкової та інженерної техніки, раціонального та повного використання їх ресурсу використовується Порядок затвердження актів з питань напрацювання (строків експлуатації) до капітального ремонту колісних транспортних засобів, бронетанкової та інженерної техніки, затверджений наказом ЦУ СБУ від 01.12.2020 № 347. Крім того, наказами ЦУ СБУ від 20.02.2025 № 55 та від 20.06.2025 № 238 передбачено додаткові заходи контролю, які унеможливають нецільове використання ресурсів при обслуговуванні транспортних засобів. За звітний період фактів недоборочесності посадових осіб щодо недотримання механізму контролю за експлуатаційними характеристиками транспортних засобів не зафіксовано.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Недоборочесність посадових осіб, які відповідають за організацію та списання майна (втраченого, пошкодженого, знищеного чи непридатного)
Опис ризику: Умисне невиконання або неналежне виконання посадових обов'язків в частині організації та списання майна (втраченого, пошкодженого, знищеного чи непридатного)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробити чіткий алгоритм закріплення військового майна в СБУ. 2. Розробити НПА СБУ з питань організації та ведення обліку військового майна, визначення його категорій та ступенів придатності, повноважень і відповідальності посадових осіб, порядку контролю за обліком військового майна, а також переліків видів військового майна. 3. Провести навчання серед особового складу щодо дотримання вимог нормативно-правових актів СБУ та законів України щодо процедури списання майна в СБУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щодо першого та другого заходів - до кінця 2025 року. Щодо третього заходу - постійно Відповідальні виконавці Щодо першого та другого заходів - ГУ ВБ - координатор, УПЗ, ДГЗ, ФЕУ (в частинах, що стосується). Щодо третього заходу - керівники підрозділів ЦУ, регіональних органів, закладів та установ СБУ Індикатор виконання В СБУ діє прозора система списання майна. Навчання серед особового складу проведено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Розроблено наказ ЦУ СБУ від 14.04.2025 № 149 "Про закріплення військового майна в Службі безпеки України", яким визначено алгоритм закріплення військового майна в СБУ. 2. Утворено комісії зі списання військового майна (за його видами) наказом ДГЗ від 16.02.2026 № 34/дск "Про утворення комісії зі списання військового майна". Поряд з цим, було розроблено проєкт наказу ЦУ СБУ "Про категорювання військового майна в Службі безпеки України". 3. Серед визначених осіб, діяльність яких пов'язана зі списанням майна, було проведено навчання щодо порядку затвердження військового майна в СБУ та його списання. Додатково, відповідно до плану навчань співробітників Управління внутрішнього аудиту проведено заняття на тему "Роль внутрішнього аудиту у протидії шахрайству".

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Відсутність механізму автоматичного проведення логічного та арифметичного контролю, контролю щодо правильності та повноти заповнення декларацій (ЛІАК) у СБУ, декларацій, поданих окремими категоріями осіб в порядку, передбаченому статтею 52-1 Закону України "Про запобігання корупції"
Опис ризику: Не затверджено вагові коефіцієнти невідповідності (ризиків) у деклараціях до Порядку проведення ЛІАК, поданих окремими категоріями осіб. Не впроваджено окреме програмне забезпечення, що може призвести до виявлення правопорушень, пов'язаних з недостовірним декларуванням, поза строками притягнення до дисциплінарної, адміністративної чи кримінальної відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Додатково опрацювати та домогтися врахування пропозицій СБУ щодо нормативно-правового врегулювання обміну інформацією між СБУ та Національним агентством з питань запобігання корупції для проведення перевірки ЛІАК декларацій окремої категорії осіб, визначених статтею 52-1 Закону України "Про запобігання	24.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	корупції” ² . 2. Впровадити у СБУ інструменти автоматизованої перевірки декларацій Запланований строк виконання заходу: Інше Щодо першого заходу - до кінця 2025 року. Щодо другого заходу - листопад 2025, але не раніше, ніж через 90 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції в СБ України (ГУ ВБ) Індикатор виконання Пропозиції СБУ щодо нормативного врегулювання проведення ЛАК декларацій, поданих окремими категоріями осіб, враховано. У СБУ впроваджено інструменти автоматизованої перевірки декларацій		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

СБУ реалізовано заходи із запровадження дієвої системи запобігання корупційним та пов’язаним з корупцією правопорушенням. Так, наказом ГУ ВБ СБУ від 24.12.2025 № 9/дск введено в промислову експлуатацію Програмно-апаратний комплекс «Перевірка декларацій», який забезпечує проведення логічного та арифметичного контролю щодо правильності та повноти заповнення декларацій в електронному вигляді. З метою посилення заходів фінансового контролю в ході проведення логічного та арифметичного контролю та контролю правильності та повноти перевірки декларацій було забезпечено налагодження роботи ПАК «Перевірка декларацій», а також вдосконалено додаток для заповнення декларацій та розроблена інструкція щодо його заповнення, які надіслано до підрозділів СБ України.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Неповідомлення про реальний чи потенційний конфлікт інтересів та невикиття заходів його усунення
Опис ризику: Недостатня свідомість співробітників СБУ щодо вимог антикорупційного законодавства, неусвідомлення про наслідки реального конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка внутрішнього нормативно-правового акта,який регламентує процедуру врегулювання конфлікту інтересів у співробітників СБУ. 2. Проведення тренінгів з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше Щодо першого заходу - до кінця 2025 року. Щодо другого заходу - у межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій Антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції в СБ України (ГУ ВБ) Індикатор виконання 1. Внутрішній нормативно- правовий акт прийнято та доведено до особового складу. 2. Тренінги для особового складу проведено	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Розроблено проєкт внутрішнього розпорядчого документа, який регламентує процедуру врегулювання конфлікту інтересів у співробітників СБУ, зокрема проєкт наказу ЦУ СБУ «Про затвердження Порядку організації заходів із запобігання та врегулювання конфлікту інтересів в Службі безпеки України». Вказаний проєкт наказу ЦУ СБУ перебуває на стадії доопрацювання з урахуванням зауважень та пропозицій заінтересованих підрозділів СБУ. 2. Організовано проведення навчання особового складу СБУ, в тому числі щодо реального та потенційного конфлікту інтересів в рамках щорічного навчально-просвітницького проєкту «Тиждень доброчесності». Також під егідою Женецького центру з урядкування у секторі безпеки (DSCAF) із залученням представників НАЗК та міжнародних експертів проведено навчальний захід на теми «Врегулювання конфлікту інтересів та захист викривачів у секторі безпеки». За результатами проведеного заходу 30 уповноважених осіб СБУ успішно завершили навчання та отримали відповідні сертифікати.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість неповідомлення про вчинення корупційного, пов’язаного з корупцією правопорушення посадовими і службовими особами СБУ, у разі виявлення його вчинення іншими працівниками, можливість неналежного розгляду повідомлень про корупцію
Опис ризику: Внаслідок відсутності внутрішньої процедури розгляду повідомлень про корупцію, механізмів заохочень до повідомлення про можливі факти корупції існує можливість неповідомлення посадовими і службовими особами СБУ про вчинення корупційного, пов’язаного з корупцією правопорушення в СБУ, а також можливість неналежного розгляду повідомлень про корупцію

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка внутрішнього порядку розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції", у т.ч. тих, які надійшли через Єдиний портал повідомлень викривачів. 2. Удосконалення в СБУ внутрішніх каналів для захищеного (зокрема анонімного) повідомлення про корупцію. 3. Розробка механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції". 4. Проведення тренінгів з питань порядку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" Запланований строк виконання заходу: Інше Щодо першого та другого заходів - грудень 2025. Щодо третього заходу - липень 2026. Щодо четвертого заходу - у межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій Антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції в СБ України (ГУ ВБ) Індикатор виконання 1. Внутрішній документ прийнято, ознайомлено особовий склад СБУ. 2.Внутрішні канали для повідомлень про корупцію ефективно використовуються. 3. Внітрішній документ прийнято та оприлюднено. 4. Тренінги для працівників СБУ проведено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Наказом ЦУ СБУ від 19.06.2026 № 225 затверджено Порядок організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції» в Службі безпеки України, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 06.07.2026 за № 998/46392. Вказаний наказ ЦУ СБУ надіслано на опрацювання та ознайомлення підрозділам ЦУ, регіональним органам, Штабу АТЦ при СБУ, закладам, установам СБУ. 2.У системі СБУ забезпечено роботу внутрішніх каналів для подання викривачами повідомлень про корупцію. На офіційному вебсайті СБУ розміщено внутрішні канали повідомлення про факти корупції, зокрема посилання на Єдиний портал повідомлень викривачів та спеціальну телефонну лінію. Крім того, у зв’язку з необхідністю забезпечення подання викривачами повідомлень про корупцію захищеними каналами зв’язку та з урахуванням розділу III Вимог до захисту анонімних каналів зв’язку, через які здійснюються повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», затверджених наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 02.04.2020 № 127/20, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 22.04.2020 за № 370/34653, розпорядженням ЦУ СБУ від 28.04.2026 № 180дск утворено робочу групу з питань створення засобу інформатизації, зокрема з метою створення ІКС із застосуванням комплексної системи захисту інформації (з відповідним атестатом відповідності), що має забезпечувати конфіденційність та гарантувати анонімність особи, яка здійснює повідомлення. 3. Розроблюється проєкт наказу ЦУ СБУ про механізми заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією

правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції". 4. Проведено заходи з навчання та поширення інформації з питань порядку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" для співробітників СБУ, зокрема: - організовано проведення навчання особового складу СБУ з питань виховання доброчесності шляхом розповсюдження інформаційних матеріалів НАЗК в рамках щорічного навчально-просвітницького проєкту «Тиждень доброчесності»; - представником Головного управління взято участь у тренінгу з питань антикорупційної діяльності та розбудови доброчесності для сектору безпеки та оборони в рамках міжнародного тренінгу під егідою Представництва НАТО в Україні та DCAF для представників сектору безпеки та оборони, який проходив з 01 по 05 червня 2026 року;- уповноваженим підрозділом спільно з Апаратом Голови СБ України під егідою Женевського центру з урядування у сфері безпеки (DCAF) за участі Представництва НАТО в Україні, Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (CIDS), Консультативної місії Європейського Союзу та Національного агентства з питань запобігання корупції з 30 червня по 01 липня 2026 року проведено навчальний захід на теми «Врегулювання конфлікту інтересів та захист викривачів у секторі безпеки». За результатами проведеного заходу 30 уповноважених осіб СБ України успішно завершили навчання та отримали відповідні сертифікати.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Недоброчесність посадових осіб під час здійснення закупівель товарів, робіт і послуг за особливою процедурою на період дії правового режиму воєнного стану та протягом 90 діб з дня його припинення або скасування, визначеною постановою Кабінету Міністрів України від 11.11.2022 №1275 "Деякі питання здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану"
Опис ризику: Умисне та/або неналежне виконання посадових обов'язків в частині здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг за особливою процедурою на період дії правового режиму воєнного стану та протягом 90 діб з дня його припинення або скасування. Можливе отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердження методичних рекомендацій здійснення перевірки контрагентів. Перевірка контрагентів та закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Керівники підрозділів ЦУ, регіональних органів, закладів та установ СБУ Індикатор виконання Недопущення реалізації дискреційних повноважень посадовими особами під час проведення закупівель	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом господарського забезпечення розроблено та направлено структурним підрозділом ДГЗ СБУ для користування в роботі Методичні рекомендації щодо проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів у Департаменті господарського забезпечення Служби безпеки України, затверджені наказом ЦУ СБУ від 25.12.2025 № 19/15/2-19454. Поряд з цим, уповноваженим особами із закупівель проводиться перевірка контрагентів щодо наявності/відсутності підстав, передбачених статтями 16, 17 Закону України "Про публічні закупівлі".

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе встановлення дискримінаційних умов при проведенні спрощених закупівель товарів, робіт та послуг
Опис ризику: Встановлення дискримінаційних умов спрощеної закупівлі, орієнтованих на заздалегідь визначеного учасника, що звужує коло потенційних учасників та/або унеможливує постачальників, які можуть запропонувати роботу/товар/послугу такої самої якості за нижчої ціни

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Врахування практики Антимонопольного комітету України щодо проведених закупівель з метою встановлення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними. Залучення уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в СБУ до аналізу закупівельної документації в окремих закупівлях Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Керівники підрозділів ЦУ, регіональних органів, закладів та установ СБУ Індикатор виконання Використано практики Антимонопольного комітету України, у разі потреби залучено співробітника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в СБУ до аналізу закупівельної документації в окремих закупівлях	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до плану навчань співробітників Управління внутрішнього аудиту проведено заняття на тему "Практика Антимонопольного комітету України щодо виявлення та встановлення дискримінаційних умов при проведенні публічних закупівель". Поряд з цим, з метою попередження можливих дискримінаційних вимог до учасників процедури публічної закупівлі, учасники процедури дотримуються вимог Інструкції про порядок організації та здійснення закупівель товарів, робіт та послуг за бюджетні кошти в СБУ, що передбачає перевірку з боку уповноважених підрозділів, зокрема відділу господарського забезпечення, юридичного відділу та фінансового відділу. Так, упродовж звітного періоду співробітники Управління правового забезпечення залучались до участі у роботі 305 робочих груп, в рамках яких надавалась правова оцінка проєктів договорів. Додатково, для здійснення контролю за проведенням закупівель до складу робочих груп в обов'язковому порядку залучаються представники уповноваженого підрозділу з питань запобігання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Закупівля товарів, робіт і послуг, у т.ч. програмних продуктів, у використанні яких немає потреби або потреба в яких неочевидна
Опис ризику: Ініціювання закупівлі товарів/послуг, зокрема з модернізації, створення IT-інфраструктури, програмних продуктів, які надалі не плануються використовувати у практичній діяльності. Можлива змова посадових осіб ініціатора/замовника закупівлі та потенційних контрагентів, з метою задоволення приватного інтересу, для обрання контрагентів постачальниками товарів та/або послуг, у закупівлі яких немає нагальної потреби

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Належне обґрунтування закупівлі необхідних товарів, робіт та послуг структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі. Внесення змін до Інструкції про порядок організації та здійснення закупівель товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти в Службі безпеки України від 01.12.2023 № 492 з метою визначення запобіжників, що унеможливають прийняття рішень на проведення закупівель, у використанні яких немає потреби або потреба неочевидна Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Керівники підрозділів ЦУ, регіональних органів, закладів та установ СБУ Індикатор виконання Недопущення зловживань співробітниками ЦУ, регіональних органів, закладів та установ СБУ щодо визначення обсягів закупівлі		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Закупівля товарів, робіт і послуг, у т.ч. програмних продуктів, проводиться відповідно до планувальних документів стосовно проведення процедур закупівель у відповідності до потреб підрозділів СБУ та з дотриманням вимог затвердженої Інструкції. Так, процедури здійснюються відповідно до табелів та норм належності, що забезпечує відповідність обсягів та предметів закупівель реальним потребам структурних підрозділів. Водночас, річний план закупівель формується за пропозиціями відповідних замовників, що мінімізує ризик здійснення закупівель товарів, робіт та послуг, потреба в яких відсутня. З метою визначення запобіжників, що унеможливають прийняття рішень на проведення закупівель, у використанні яких немає потреби або потреба в яких неочевидна, Департаментом господарського забезпечення, наказом ЦУ СБУ від 05.02.2026 № 48 внесено зміни до Інструкції про порядок організації та здійснення закупівель товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти в Службі безпеки України № 492.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Неурегульованість процедури визначення строку (у рамках 5-річного терміну), на який надається спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею
Опис ризику: Конкретний термін надання спецдозволу (в межах визначеного граничного терміну) обирається комісією, що створює можливість впливу зацікавлених осіб на об'єктивність та неупередженість прийняття рішення щодо обрання конкретних термінів надання спецдозволу. Вказане створює передумови до вчинення корупційних правопорушень у зв'язку із зацікавленістю представників суб'єктів режимно-секретної діяльності в отриманні спецдозволу на максимальний термін

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробити зміни до Порядку організації та забезпечення режиму секретності в державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах організаціях (постанова КМУ від 18.12.2013 № 939) щодо скасування дії спеціального дозволу та визначити терміни дії спецдозволів залежно від категорії режиму секретності, яка встановлюється суб'єктом режимно-секретної діяльності. Внести зміни до постанови КМУ від 18.12.2013 № 939 Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці ДОДТЛ СБУ Індикатор виконання Зміни внесені до постанови КМУ від 18.12.2013 №939	12.03.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом охорони державної таємниці та ліцензування розроблено та ініційовано внесення змін до Порядку організації та забезпечення режиму секретності в державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах організаціях щодо скасування дії спеціального дозволу. Крім того, ініційовано нормативне врегулювання питання щодо чіткого визначення термінів дії спецдозволів в залежності від категорії режиму секретності, яка встановлюється суб'єктом режимно-секретної діяльності, а саме вперше - 1 рік, у подальшому для суб'єктів I, II та III категорії режиму секретності - 3, 4 та 5 років відповідно. Постановою КМУ № 332 від 12.03.2026 було внесено відповідні зміни до зазначеного Порядку.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Дискреційні повноваження членів комісії при прийнятті рішення про надання дозволу на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею
Опис ризику: Надання переважень/створення штучних перешкод отримувачам дозвілних документів відповідними суб'єктами під час отримання дозвілних документів на провадження відповідної діяльності, а також під час проведення та прийняття рішень за результатами контролю

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробити зміни до Порядку організації та забезпечення режиму секретності в державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах організаціях (постанова КМУ від 18.12.2013 № 939) Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці ДОДТЛ СБУ Індикатор виконання Зміни внесені до постанови КМУ від 18.12.2013 №939	12.03.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено перелік можливих порушень у сфері охорони державної таємниці, що створюють загрози витоку секретної інформації та які є підставою для безумовного зупинення чи скасування дії спеціального дозволу на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею. Додатково, керівництвом ДОДТЛ регулярно проводяться інструктажі особового складу щодо недопущення надання переважень або створення штучних перешкод в ході здійснення перевірок суб'єктів режимно-секретної діяльності. Визначені зміни до Порядку організації та забезпечення режиму секретності в державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах організаціях були затверджені постановою КМУ від 12.03.2026 № 332.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на особовий склад, задіяний у проведенні судових експертиз та експертних досліджень
Опис ризику: Великий обсяг судових експертиз та експертних досліджень створює черговість на їх виконання, що може стати передумовою для зловживання службовим становищем, вчинення дій із ознаками корупційних правопорушень через вплив на експерта з боку сторонніх осіб з метою розкриття їм результатів проведених експертних досліджень. Порушення порядку проведення судових експертиз

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Опрацювання питання реформування судово-експертного забезпечення в СБУ щодо забезпечення незалежності судових експертів експертних підрозділів відповідно до вимог Закону України "Про судову експертизу" Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці ІСТЕ СБУ Індикатор виконання Надано пропозиції щодо реформування судово-експертного забезпечення СБУ	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та прийнято наказ ЦУ СБУ від 11.02.2026 № 55 "Про затвердження Інструкції з техніко-криміналістичного забезпечення в Службі безпеки України та залучення як спеціалістів співробітників Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз Служби безпеки України", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 27.02.2026 за № 274/45668. Крім того, наказом ЦУ СБУ від 16.06.2025 № 395/ДСК проведено організаційно-штатні зміни відповідно до яких особовий склад відокремлених експертних підрозділів регіональних органів СБУ буде призначатись на посади в ІСТЕ СБУ з дислокацією у відповідному регіоні. Також було розроблено наказ ЦУ СБУ від 02.06.2025 № 210 "Про затвердження Положення про Експертно-кваліфікаційну комісію СБУ та атестацію судових експертів", який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 23.07.2025 за № 1106/44512. Додатково, з метою реалізації гарантій незалежності судових експертів наказом ЦУ СБУ від 16.03.2026 № 89 внесено зміни до наказу ЦУ СБУ від 05.09.2023 № 357 "Про затвердження Порядку виплат військовослужбовцям Служби безпеки України винагород" в частині доповнення переліку підрозділами ІСТЕ СБУ, які дислокуються в регіональних органах СБУ та виконують бойові (спеціальні) завдання. Зазначені зміни та дії забезпечують додатковий контроль за порядком проведення судових експертиз, мінімізуючи можливий вплив третіх осіб на діяльність співробітників.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Проведення семінарів, лекцій з питань антикорупційного законодавства, антикорупційної політики СБУ та вимог міжнародних стандартів у сфері запобігання корупції для співробітників СБУ. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025-2027 років	30.06.2026	Виконано	7552
2	Найменування заходу: Участь у заходах підвищення кваліфікації з питань антикорупційного законодавства для співробітників СБУ Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025-2027 років	30.06.2026	Виконано	32
3	Найменування заходу: Надання консультацій та роз'яснень співробітникам СБ України щодо декларування майна, доходів, видатків та зобов'язань фінансового характеру, конфлікту інтересів, правил етичної поведінки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025-2027 років (постійно)	30.06.2026	Виконано	302